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فیلم کودکان میناب با عنوان 
168 ساخته می شود

منوچهر  جدید  سوژه  میناب  کودکان  موضوع  با   »168«
محمدی و بابک خواجه پاشا شد.

محمد ساسان مدیر مرکز تولیدات سینمایی سوره از ساخت 
فیلم جدید سازمان سینمایی سوره با محوریت کودکان مظلوم 
میناب خبر داد. به گفته ساسان، سوره در همکاری جدید با 
منوچهر محمدی تهیه کننده پیشکسوت سینمای ایران و بابک 
خواجه پاشا کارگردان، پس از تجربه خلق فیلم تحسین برانگیز 
»سرزمین فرشته ها« با موضوع کودکان غزه، اکنون پروژه 
تازه ای را با محوریت کودکان شهید مدرسه میناب به تولید 
خواهد رساند. او به نام این فیلم سینمایی اشاره کرد و گفت: 
این فیلم سینمایی با نام موقت »168« ساخته می شود و مانند 
»سرزمین فرشته ها« با نگاه به مخاطب جهانی و تخاطب 
افزود:  همچنین  او  شد.  خواهد  تولید  و  طراحی  فرامرزی 
در  به سناریو،  برای رسیدن  با عوامل  تعامل  در  هم اکنون 
حال تحقیق و پژوهش هستیم و به زودی جزئیات بیشتر آن 
اطلاع رسانی خواهد شد. پیش از این فیلم سینمایی »سرزمین 
فرشته ها« با روایتی متفاوت از مظلومیت کودکان غزه توسط 
منوچهر محمدی و بابک خواجه پاشا ساخته شده بود و در چهل 
و چهارمین جشنواره فیلم فجر با کسب 5 سیمرغ بلورین و 8 

دیپلم افتخار، پرافتخارترین فیلم این دوره شناخته شد.

گسترش پویش تقدیم به آقای 
کتابخوان در کشور

پویش مردمی »تقدیم به آقای کتابخوان« با هدف حمایت از 
ناشران، توزیع کنندگان و کتابفروشان آسیب دیده در شهرهای 

مختلف کشور ادامه دارد.
پویش مردمی »تقدیم به آقای کتابخوان« با هدف حمایت 
از ناشران، توزیع کنندگان و کتابفروشان آسیب دیده در جنگ 
رمضان، همچنان با استقبال اهالی کتاب در شهرهای مختلف 
کشور ادامه دارد. بر اساس آمار ثبت شده تا امروز، ۳۵ کتابفروشی 
و مرکز توزیع در تهران به پویش »تقدیم به آقای کتابخوان« 
پیوسته اند و این شهر در صدر مشارکت کنندگان قرار دارد. پس 
از تهران، شیراز با ۶ مرکز، تبریز با ۴ مرکز و شهرهای اصفهان 
و قم هر کدام با ۳ مرکز مشارکت کننده، بیشترین همراهی را 
با این پویش داشته اند. همچنین کتابفروشی ها و مراکز توزیع 
در شهرهای نوشهر، ساری، رشت، اهواز، سقز، گرگان، بوکان، 
سمنان و آمل نیز هر کدام با یک مرکز در این پویش حضور 
دارند. افزون بر این، یک مرکز نیز از استان آذربایجان شرقی به 
جمع مشارکت کنندگان این طرح پیوسته است. پویش »تقدیم 
به آقای کتابخوان« با رویکردی فرهنگی و حمایتی تلاش 
دارد در شرایط دشوار اقتصادی و آسیب های ناشی از جنگ 
رمضان، بخشی از چرخه نشر و کتابفروشی کشور را زنده نگه 
دارد و از فعالان این حوزه پشتیبانی کند. گفتنی است بر اساس 
این طرح، کتابفروشی های آسیب دیده می توانند تا هزار عنوان 
از آثار انتشارات امیرکبیر را به  صورت امانی دریافت کرده و 
در بازه های سه ماهه نسبت به تسویه کتاب های فروش رفته 
اقدام کنند. همچنین این ناشر در راستای جبران بخشی از 
کشور،  کتابفروشی  و  نشر  بدنه  به  واردشده  خسارت های 
تمامی آثار خود را تا زمان اعلام پیروزی جبهه مقاومت، با ۵ 
درصد تخفیف بیشتر از روال معمول در اختیار توزیع کنندگان 
آقای  به  »تقدیم  پویش  داد.  خواهد  قرار  کتابفروشی ها  و 
کتابخوان« تا پایان رسمی جنگ ناجوانمردانه علیه تمامیت 
ارزی ایران عزیز ادامه دارد و کتابفروشان و موزعین کتاب 
می توانند با خرید کتاب و حمایت از کتابفروشی ها، در این 

حرکت فرهنگی و حمایتی مشارکت کنند.

عضویت ۷ هزار و ۳۲۱ نفر 
در کتابخانه های شهرستان 

شهرضا
در حال حاضر ۷ هزار و ۳۲۱ نفر عضو کتابخانه های شهرستان 

شهرضا هستند.
در  شهرضا  شهرستان  عمومی  کتابخانه های  اداره  رئیس 
انجمن کتابخانه ها گفت: ۱۷۱ هزار و ۸۱۶ نسخه  جلسه 
کتاب در کتابخانه های این شهرستان موجود است و پارسال 
مردم ناشران و نهاد کتابخانه‌ها ۶ هزار نسخه کتاب به ۱۰ 
کتابخانه عمومی شهرستان اهدا کردند. فاطمه پورخاقان افزود: 
برای غنی سازی منابع کتابخانه ها نیز ۵ هزار نسخه کتاب 
با یک میلیارد و ۱۳۵ میلیون تومان هزینه خریداری شد. او 
گفت: در یک سال گذشته ۴۰۵ برنامه فرهنگی در قالب 
همایش، نشست کتابخوان، قصه گویی، خلاقیت، هنری، 
مهارتی، آموزشی، مسابقات، رونمایی کتاب و محفل ادبی در 
کتابخانه های شهرستان اجرا شد. نصب پنل خورشیدی در 
کتابخانه علامه دهخدا شهر منظریه برای بهینه سازی مصرف 
انرژی، برگزاری کلاس های قصه گویی با همکاری شهرداری 
و کانون پرورش فکری در پارک های سطح شهر، برنامه ریزی 
اجرای طرح شهید سلامی در فصل تابستان در کتابخانه های 
سیار، افزایش بهره وری کتابخانه های سیار و رایزنی برای 
افزایش عضو، امانت و ارتقا سرانه مطالعه در شهرستان از دیگر 

موارد مطرح شده در این جلسه بود.

خبــر

گاندو ۳ در حال نگارش است
مدیرعامل موسسـه شهید آوینی از گفتگو با سیمافیلم 
بـرای نگارش فیلمنامه و سـناریوی نهایی »گاندو ۳« خبر 

داد.
ماهـان صیـادی مدیرعامل موسسـه اندیشـه شـهید 
آوینـی درباره سـاخت سـریال »کلینیک رویا« بیـان کرد: 
ایـن سـریال از نظـر ایـده اولیـه در چارچـوب موضوعـی 
رسـمی و مورد سفارش نهادهای حاکمیتی کشور از جمله 
پرداختـن بـه برخی موسسـات در حـوزه فرزنـدآوری قرار 
داشـت. امـا تصمیم مـا این بود کـه با نگاهـی جامع تر به 
مقولـه زندگـی و با محوریـت امید به زندگـی و همچنین 
بـا بهره گیـری از فضایی فانتزی، فیلمنامـه را کار کنیم. او 
ادامـه داد: ایـده اصلـی ایـن اثـر از طـرف سـجاد مهرگان 
کارگردان سـریال به موسسـه ارائه شـد و طی یک پروسه 
مشـترک ایـده پیش رفـت. سـپس پرونده هـای مرتبط با 
فرزنـدآوری در وزارت کشـور، سـتاد اجرایـی فرمـان امـام 
خمینـی )ره( و سـایر نهادهـا را دریافت کردیم و به شـکل 
دراماتیک در سـریال گنجاندیم. صیادی با اشاره به تلاش 
بـرای گل درشـت نشـدن سـریال اظهـار کـرد: فضـای 
کمـدی درام کـه کارگـردان روی آن تاکیـد دارد بسـتر 
مناسـبی بـرای ایـن اثـر شـد. تأکید ما بـر این بـود که در 
این بسـتر مخاطب صرفاً با انبوهی از محتوای آموزشـی و 
تبلیغی مواجه نشـود، بلکه فضایی کمدی نیز در کار باشـد 
تـا بتوانـد روند داسـتان را پیش ببـرد. او دربـاره بازخوردها 
نیـز عنوان کرد: نظرسـنجی هـا از طرف خود صداوسـیما 
اعلام مـی شـود کـه با پایان سـریال صورت مـی گیرد. با 
این حال سـریال در پلتفرم تلوبیون جزو چند سـریال برتر 
از نظـر آمـار بازدید اسـت. این موضوع نشـان می دهد که 
بـا وجـود شـرایط جنگی و وضعیـت موجود و نیـز با توجه 
بـه اینکـه در زمان پخـش، برخـی از مخاطبـان در منزل 
نبودنـد و در تجمعات شـهری حضور داشـتند اما بازپخش 
اثر را پیگیری کرده اند و سـریال دیده شـده است. صیادی 
در ادامـه دربـاره همزمان شـدن پخش این سـریال با »در 
و تخته« که در برخی قصه ها فضایی مشـترک داشـتند، 
بیان کرد: من به دوسـتان پیشـنهاد کردم که این سـریال 
هـا همزمـان پخش نشـوند. اما بـه دلیـل محدودیت های 
کنداکتـوری و نیـاز بـه پر کردن جـدول پخش تـا قبل از 
ایـام محـرم و صفـر، متولیان در صداوسـیما ناچـار به این 
همزمانـی شـدند. با این حـال، این همزمانی را بی اشـکال 
می دانـم، زیـرا هـر ۲ اثـر بـه موضوعـات مهـم اجتماعی 
پرداخته انـد. ضمـن اینکـه آن سـریال روی ازدواج آسـان 
تمرکـز داشـت. او سـاخت »کلینیـک رویـا« را تجربه ای 
موفـق دانسـت و عنوان کرد: مخاطب نسـبت بـه این اثر 
کشـش و گیرایی داشـت و کار جذابـی درآمد. به نظر من، 
ایـن تجربـه می توانـد بـه همکارانی که تـازه قصـد ورود 
بـه ایـن فضـا یـا تولیـد آثـار مشـابه را دارند، کمـک کند 
تـا موضوعات سفارشـی را به شـکلی دراماتیـک پردازش 
کنند که مردم واقعاً آنها را ببینند و دوسـت داشـته باشـند. 
صیـادی درباره ممیزی هایی که باعـث اعتراض بازیگران 
شـده اسـت، اظهـار کـرد: طبیعتاً در شـرایط فعلـی حذف 
برخـی بخش هـا امـری رایـج اسـت، شـرایط حاکـم بـر 
کشـور چنیـن اقتضـا می کـرد. این مجموعـه قرار بـود در 
دی  یا بهمن  پخش شـود، اما از همان زمان کشـور درگیر 
شـرایط خاصـی شـد. مـا بـه دوسـتان صداوسـیما اصرار 
کردیـم که کار پیـش از ماه محرم روی آنتـن برود تا حال 
و هوایـی تـازه بـه مـردم منتقل کنـد، با این حال شـرایط 
کشـور باعث شـد برخی از قسـمت ها و صحنه های طنز 
در این شـرایط قابل پخش نباشـند. همیـن صحنه ها اگر 
وضعیـت کشـور عـادی بـود، قابلیـت پخش هم داشـت. 
او اضافـه کـرد: در برخـی دیالوگ هـا نکاتـی مطرح شـده 
بـود کـه در شـرایط عـادی چندان دشـواری بـرای پخش 
نداشـت، امـا بـا توجه بـه شـرایط پیش آمـده و ضـرورت 
حفـظ وحدت ملی، دوسـتان صداوسـیما مجبـور به حذف 
آن بخش هـا شـدند. برخـی از این حذفیـات با هماهنگی 
مـا صـورت گرفـت و برخـی دیگر نیز بـه دلیـل آنکه کار 
به سـفارش صداوسـیما تولید شـده بـود، خود دوسـتان با 
صلاحدیـد خـود اقـدام کردنـد. صیـادی در پایـان دربـاره 
سـریال هـای آینده این موسسـه مثل »گانـدو ۳« عنوان 
کرد: رفت و برگشـت های زیادی با دوسـتان در سـیمافیلم 
داشـتیم تا سـرانجام به سناریوی بسـیار خوبی برای فصل 
سـوم ایـن سـریال دسـت یافتیـم که هنـوز هـم در حال 
نگارش اسـت و فـعلا نمی تـوان جزئیاتـی از آن ارائه داد.

آشنایی کودکان با دنیای کار 
در سرزمین مشاغل

تهیه کننده مجموعه پویانمایی »سـرزمین مشاغل« با 
اشـاره بـه رونـد تولیـد ایـن اثـر اعلام کرد ایـن مجموعه 
بـا بهره گیـری از تکنیـک استاپ موشـن و روایت هـای 
به صـورت  را  کـودکان  می کنـد  تلاش  ماجراجویانـه، 
غیرمسـتقیم با مشـاغل گوناگـون، مهارت هـا و نقش هر 

حرفـه در جامعـه آشـنا کند.
کارگـردان مجموعـه  و  تهیه کننـده  خرمیـان  مهـدی 
پویانمایـی »سـرزمین مشـاغل« دربـاره ایـده شـکل گیری 
ایـن اثـر گفـت: این مجموعـه با هدف آشـنایی کـودکان با 
گسـتره متنوع مشـاغل طراحی شـده است؛ زیرا بسـیاری از 
کـودکان شـناخت محـدودی از حرفه هـا دارنـد، در حالی که 
جامعـه امـروز سرشـار از فرصت هـا و تخصص های مختلف 
اسـت. او افزود: سـرزمین مشـاغل« قصد ندارد مسیر شغلی 
مشـخصی بـرای کودکان تعییـن کند، بلکـه تلاش می کند 
بـا ایجـاد انگیزه و کنجکاوی، نگاه آن ها را نسـبت به مفهوم 
کار، مهارت و نقش آفرینی در جامعه گسـترش دهد. خرمیان 
دربـاره سـاختار داسـتانی مجموعه توضیـح داد: در ایـن اثر، 
»ماشـین زمـان« عنصر اصلی روایت اسـت و شـخصیت ها 
از طریـق آن بـه فضاهـای مختلـف کاری سـفر می کننـد؛ 
از بیمارسـتان و ایسـتگاه آتش‌نشـانی گرفتـه تـا کارگاه های 
صنعتی، مزارع کشـاورزی و حتی برخی مشـاغل آینده محور. 

بازشدن فضای پرداخت گرنتِِ کتاب

حمایت ها گزینشی نیست
مدیـرکل مجامـع و فعالیت هـای فرهنگـی وزارت فرهنـگ با 
تاکیـد بـر این کـه پرداخت‌هـای گرنـت به ناشـران گزینشـی 
انجـام نمی شـود، گفـت: بایـد مبلغـی را بـه عنـوان حمایـت 
گرنت به ناشـرانی که در نخسـتین نشـریاری قرارداد بسـتند، 

کمـک می کردیـم.
تهـران  فلوشیپ )نشـریاری(  نخسـتین  ایرنـا،  گـزارش  بـه 
همزمان با سی وششـمین نمایشـگاه بین المللی کتـاب تهران 
برگـزار شـد. در برگزاری ایـن رویداد با این کـه نقدهایی وجود 
دارد، امـا بـه ایـن دلیـل کـه نخسـتین دوره اجـرای ایـده ای 
بین المللـی در حـوزه نشـر بـود، فعـالان نشـر از آن حمایـت 
کردنـد. در فلوشـیپ ناشـران و کارگزاری هـای ادبـی ایرانـی 
و دیگـر کشـورها حضـور داشـتند و در نتیجـه گفت وگوها در 
ایـن رویـداد ۱۶۲ قرارداد بسـته شـد، اما به سـرانجام نرسـید؛ 
زیـرا بایـد بـرای تکمیـل روند فلوشـیپ، بـه ناشـران خارجی 
گرنـت )طـرح گرنـت بـه منظـور حمایـت از ترجمه و انتشـار 
کتـاب ایرانی در بازارهای جهانی راه اندازی شـده اسـت( تعلق 
بگیـرد و ایـن مسـاله نیمـه کاره باقـی مانـده بـود. در روزهای 
گذشـته مسـئولان برگزاری فلوشیپ تهران با ناشـران ایرانی 
وارد ارتباط شـدند تا بتوانند به تعهداتی که سـال گذشـته داده 
بودنـد، عمـل کننـد. درباره بودجـه ای که به گرنـت تعلق داده 
شـده اسـت، تعداد ناشـرانی کـه می تواننـد از این تسـهیلات 
اسـتفاده کننـد و نکاتی که برای اعطای گرنـت در نظر گرفته 
می شـود، گفت وگویـی با علیرضا نـوری زاده مدیـرکل مجامع 
و فعالیت هـای فرهنگـی وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسلامـی 

انجـام شـد کـه در ادامـه می خوانید.
	Á به‌نظر می‌رسـد رونـد قراردادهایـی که در

نخسـتین فلوشیپ)نشـریاری( تهران بسـته 
شـده، از سـر گرفته شـده اسـت تـا گرنت به 
ناشـران تعلـق بگیـرد. اقدامات ایـن روزها را 

توضیـح بدهید؟
برگزاری فلوشـیپ در سـال گذشـته، بـه زعم ما اقـدام خوبی 
بـود. برگزاری این رویداد به نوعی الگوسـازی بود تا براسـاس 
آن ادبیـات ایـران را در فضـای جهانـی گسـترش دهیـم و در 
نتیجه برگزاری فلوشـیپ مسـیری باز شـود تا ناشـر، نویسنده 

و تصویرگر ایرانی در کشـورهای دیگر شـناخته شـوند.
بایـد فضـای تشـویقی بـرای ناشـرانی کـه در دیگر کشـورها 
فعالیـت می کننـد، فراهم کنیم تا در فلوشـیپ تهران حق�‌نشـر 

کتاب هـا را خریـداری کنند
همچنیـن فکر کردیم که در شـرایط فعلی و هزینه سـفرهای 
خارجـی، جـای این کـه ناشـران بخواهنـد با صـرف هزینه به 
کشـورهای دیگـر برونـد تـا بتوانـد کتاب هایشـان را معرفـی 
کننـد، زمینـه فعالیـت بین الملـل در کشـور را مهیـا کنیـم 
تـا نماینـدگان و فعـالان نشـر کشـورهای دیگـر بـه ایـران 
بیاینـد. در ماهیـت برگـزاری فلوشـیپ همه ادبیات مشـترک 
داریـم، همـه بـاور دارند برگـزاری ایـن رویداد اقدامی درسـت 
بـود. در نتیجـه دولـت هـم این‌جـا تسـهیل گری و ورود پیـدا 
کـرده اسـت تا فضـای گفت وگـو را برای ناشـران مهیـا کند، 
دولـت در ایـن مسـاله کـه ناشـران ایرانـی حـق نشـر چنـد 
کتـاب را بفروشـند، دخالتـی نکرده اسـت. پس فضایـی برای 
گفت وگوی ناشـران دیگر کشـورها و ایران ایجاد شـده اسـت. 
همچنیـن بایـد فضـای تشـویقی برای ناشـرانی کـه در دیگر 
کشـورها فعالیت می کننـد، فراهم کنیم تا در فلوشـیپ تهران 
هـم  مـا  کننـد.  خریـداری  را  کتاب هـا  حق�‌نشـر)کپی رایت( 
اسـتمدادهایی داریم. بعد از برگزاری نخسـتین دوره فلوشـیپ، 
جنـگ ۱۲ روزه اتفـاق افتاد و تا زمانی که زیرسـاخت ها را پیدا 
کردیـم، اینترنـت بین المللی دوباره قطع شـد، بـه همین دلیل 
ارتبـاط مـا هم با فعالان نشـر کشـورهای مختلف قطع شـد.

	Áوزارت فرهنگ اینترنت بین‌المللی نداشت؟
این مهم نیسـت که ما اینترنت بین المللی داشـته باشیم، مهم این 
اسـت که ناشـر بین المللی نمی توانسـت درخواسـتش را در سامانه 
ایـران گرنت )دسترسـی بـه بانک جامـع گرنت هـا و حمایت های 
مالـی( ثبت کنـد، زیرا سـرور روی اینترنت داخلی اسـت و خارجی 

ها نمی توانسـتند به سایت دسترسـی داشته باشند.
	Á فلوشیپ و گرنت دو طرح بود که همه‌گیری

کرونا و جنگ موجب توقف آن‌ها نشدند
بعـد از مدتـی ناآرامی‌هـای ماه‌های بعـد اتفاق افتـاد و فضای 
کشـور و اینترنـت محدود شـد و بعـد از آن دوباره جنگ شـد. 
می‌تـوان گفـت فضای سـال گذشـته فضایی پُرتلاطـم برای 
فعالیـت در حـوزه بین‌الملـل بـوده اسـت. نمونه آن این اسـت 
کـه وقتـی می‌خواسـتیم در نمایشـگاه کتـاب چیـن شـرکت 

کنیم به دلیل شـروع جنگ، ایران نتوانسـت در آن نمایشـگاه 
شـرکت کنـد و غرفه ایـران خالـی ماند. اگرچه فضـای خوبی 
بـود تـا ایران بتواند تهاجم‌هایـی را که در موردش انجام شـده 
اسـت، در نمایشـگاه خارجـی بـه خوبی پاسـخ دهد. اگـر واقعا 
فلوشـیپ را دوسـت داریـم بایـد بگوییـم کـه حتـی در دوران 
جنگ کارکردش را از دسـت نداده اسـت. فلوشیپ و گرنت دو 
طـرح بـود کـه همه‌گیری کرونـا و جنگ موجـب توقف آن‌ها 
نشـدند، زیـرا بر اسـاس اصول پیـش رفته بودنـد. حتی زمانی 
کـه اینترنـت و سـفرهای خارجی محدود شـدند، فلوشـیپ و 
گرنـت توانسـتند بـه فعالیت‌های خـود ادامه بدهنـد. امروز که 
کشـور فضای باثباتـی پیدا کرده اسـت، این روزهـا را بهترین 
فضـا می‌دانیـم تـا بـه تعهدات سـال گذشـته فلوشـیپ عمل 

کنیم.
	Á گرنـت بـرای  کـه  پرداخت‌هایـی  یعنـی 

انجـام  بـود،  افتـاده  تعویـق  بـه  ناشـران 
؟ هیـد می‌د

نشـریاری  ایرانـی و دیگـر کشـورها در نخسـتین  ناشـران 
قراردادهایـی بسـتند، بایـد مبلغـی را به عنـوان حمایت گرنت 
بـه این هـا کمـک می کردیم، فضای ایـن مرحله باز می شـود.

	Áیعنی بودجه تامین شده است؟
طبـق صحبت های محسـن جوادی معـاون فرهنگـی وزارت 
فرهنـگ و ارشـاد اسلامـی مـا بـه تمامـی تعهـدات خـود در 
فلوشـیپ عمـل خواهیـم کـرد امـا بـه شـرط ها و شـروط ها.

	Á بـرای دریافـت گرنت چـه شـروطی وجود
دارد؟

شـرط نخسـت ایـن اسـت کـه ناشـر خارجـی کـه بـرای او 
چندیـن بـار ایمیـل فرسـتادیم، باید وارد سـامانه بـوک گرنت 
شـود و در آن جا ثبت نام کند. این ناشـران را در مسـیر داوری 
قـرار نمی دهیـم، زیـرا قـبلا داوری بـرای کتاب هـای آن هـا 
انجـام شـده اسـت فقـط نیـاز داریم تـا اطلاعـات خـود را در 
سـامانه بارگـذاری کنند تا ما به عنوان یک سـازمان پاسـخ گو 

بـه آن هـا رسـیدگی کنیم.
	Á ناشـر ایرانـی بایـد رونـد ترجمه و انتشـار

کتـاب را پیگیـری کنـد تا کتاب منتشـر شـود
ناشـر خارجـی بایـد حق‌نشـر را به ناشـر ایرانـی پرداخت کند. 
آن‌ها عضو کنوانسـیون برن اسـت و برای ترجمه حق‌نشـر را 
می‌پردازنـد. فـرض کنیم)ایـن عـدد دقیق نیسـت فقط فرض 
کنیـم( کـه می‌خواهیـم ۵۰۰ دلار یا یورو بـه آن‌ها حق گرنت 
پرداخـت کنیـم )البته قـرارداد را به دلار نوشـتیم( تـا کتاب در 
شـمارگان هزار نسـخه منتشـر شـود. همچنین ناشـر خارجی 
بایـد ۱۵۰ تـا ۲۰۰ دلار بـه ناشـر ایرانی برای حق نشـر کتاب 
پرداخـت کنـد. در حـال برنامه‌ریزی هسـتیم تا ناشـر ایرانی و 
خارجـی موافقـت کننـد کـه رونـد قـرارداد با همـکاری پیش 
بـرود و مـا به ناشـر خارجـی ۳۵۰ دلار و به ناشـر ایرانی ۱۵۰ 
دلار پرداخـت کنیـم. در چنیـن شـرایطی ۵۰۰ دلار به دسـت 
ناشـر خارجی می‌رسـد. شـرط دوم این اسـت که ناشـر ایرانی 
بایـد رونـد ترجمـه و انتشـار کتـاب را پیگیـری کند تـا کتاب 
منتشـر شـود. رونـد ترجمـه و انتشـار کتـاب یک تا دو سـال 
زمـان نیـاز دارد و ممکـن اسـت در طـول ایـن مـدت کتـاب 
منتشـر نشـود، سـومین شـرط ایـن اسـت کـه ناشـر ایرانـی 
تعهدنامـه خاصـی کـه بـه دبیرخانـه طـرح فلوشـیپ و طرح 

گرنـت بدهـد که اگـر یک درصـد کتاب چـاپ نشـود، اعلام 
کنـد و ۱۵۰ دلار را بـه جایـی کـه گرفته اسـت، بازگرداند.

	Á ایـن پـول را باید بـه مجامـع و فعالیت‌های
فرهنگـی وزارت فرهنـگ و ارشـاد اسالمی 

بازگرداند؟
معمـولا خانـه کتـاب و ادبیـات محل انتقـال پول اسـت. اگر 
ناشـر ایرانـی پـول را بـاز نگردانـد، بدهـکار می شـود و مـا از 
فروش های بعدی و داد و سـتدی که با ارشـاد دارد، این مقدار 
را کـم خواهیـم کـرد. در این فضا می خواهیم بـه تعهدات خود 
انجـام بدهیـم. همچنین زمانی که شـرایط کشـور ثبـات پیدا 

کند شـروع بـه برگـزاری فلوشـیپ دوم خواهیم کرد.
	Á آیـا ممکـن اسـت بودجـه‌ای که بـه خانه

کتاب برای گرنت اختصاص داده شـده اسـت، 
بـه صـورت انتخابـی میـان ناشـران خاصـی 

شود؟ تقسـیم 
پرداخت هـا گزینشـی نیسـت. بر اسـاس تعهـدی کـه دادیم، 
۵۰ گرنـت بـه انجمـن ناشـران کـودک و نوجـوان اختصاص 
دارد. ایـن انجمـن ۵۰ کتـاب را داوری و بـه دبیرخانـه طـرح 
گرنـت معرفـی کرده اسـت. همـه این هـا کتاب هایی با ناشـر 
و نویسـنده خوب هسـتند که ناشـران خارجی می توانند آن ها 
را ترجمـه و منتشـر کننـد، کتاب هایی که بر اسـاس نیـاز بازار 
جهانـی انتخـاب شـدند. هر کـدام از ایـن کتاب ها در شـورای 
سیاسـت گذاری فلوشـیپ دیـده شـده و مـورد بررسـی قـرار 

گرفته اسـت.
	Á در نخستین دوره فلوشیپ ۱۶۲ قرارداد بسته

شــد، ۵۰ قرارداد برای انجمن ناشران کودک و 
نوجوان و ۱۱۲ قرارداد بلاتکلیف است

ایـن نکته مهم اسـت اگر بـرای این ۵۰ کتابی که در شـورای 
سیاسـت گذاری فلوشـیپ بررسـی شـده اسـت، قرار داد بسته 
شـود، بـه آن هـا گرنـت می گیـرد و بـدون این کـه داوری را 
انجـام بدهیـم، آن هـا را وارد مرحلـه پرداخـت خواهیـم کـرد؛ 
بـه شـرطی این کـه سـایر شـروط قـرارداد را رعایـت کـرده 
باشـند. در نخسـتین دوره فلوشـیپ ۱۶۲ قـرارداد بسـته شـد، 
بـا کـم کـردن ۵۰ عـدد از آن، ۱۱۲ قـرارداد باقـی می ماند که 
بلاتکلیـف اسـت. برخـی از آن ها در حـوزه کـودک و نوجوان 
اسـت و برخی نیسـت. ناشـرانِِ این آثار، باید در سـامانه گرنت 
ثبت نـام کننـد، داوری اولیـه روی کتاب هـا انجام خواهد شـد، 
آثـار را امکان سـنجی و نویسـنده، مترجـم، ناشـر ایرانـی و 
خارجـی آن را طبـق اسـتانداردهای گرنـت بررسـی می کنیم. 
اگـر ناشـران قـرارداد اسـتانداردی تنظیم کرده باشـند و ناشـر 
خارجی توانایی توزیع کتاب در کشـور مقصد را داشـته باشـد، 
مطمئـن باشـید کـه حمایـت مـا ۱۰۰ درصـد خواهد بـود؛ اما 
مبلـغ متفـاوت خواهد بود، هدف ما این اسـت کـه فعلا کتاب 
منتشـر شـود. ایـن ۵۰۰ یورویـی که توسـط گرنـت پرداخت 
می شـود، در برابـر پنـج هـزار یورویـی کـه برای چـاپ کتاب 
نیاز اسـت، عدد قابل توجهی نیسـت. فقط ناشـران خارجی را 
برای ترجمه و انتشـار کتاب‌هایی که در ایران منتشـر شـدند، 

تشـویق می کنیـم. گـردش فرهنگ بـرای ما اهمیـت دارد.
	Á چرا مبلغ گرنتی که اعطا می‌شــود متفاوت

خواهد بود؟
بـرای این‌کـه مسـائل مختلفـی در ایـن موضـوع تاثیرگـذار 

هسـتند. ضریـب نفوذ زبانـی که کتـاب بر اسـاس آن ترجمه 
می‌شـود و سـابقه فعالیـت مترجـم بـرای مـا اهمیـت دارد. 
ناشـری کـه ایـن رونـد را برعهـده گرفته اسـت، مهم اسـت، 
بـرای مثـال اگـر ناشـر تـا بـه امـروز همـواره در حـوزه کتاب 
بزرگسـال فعالیـت کـرده و بـه ناگهـان وارد حـوزه کـودک و 
نوجـوان شـده اسـت، در ایـن رفتـار تردیـد می‌بینیم کـه چرا 
چنیـن کاری کـرده اسـت. بـرای اتخـاد تصمیـم دقیـق ۱۰ 
موضوع)آیتم( را بررسـی می‌کنیم و در این روند سـخت‌گیری 
انجـام می‌شـود زیرا بایـد از بودجه اندک کشـور صیانت کنیم. 
تفاوتـی هـم میان ناشـران قائـل نیسـتیم و هر کسـی بتواند 
ناشـر، نویسـنده، مترجـم، تصویرگـر و در کل کتـاب ایرانی را 
معرفـی و بـه فرهنـگ و هویـت ایـران کمـک کند دسـت او 

را می‌بوسـیم.
	Á چرا کتاب‌هایی که توســط انجمن ناشران

کودک و نوجوان معرفی شــدند، برای دریافت 
گرنت نیاز به داوری ندارند و سایر کتاب‌ها نیاز 

دارند تا داوری شوند؟
انجمـن ناشـران کـودک و نوجـوان بـه همـه ناشـران عضـو 
انجمـن نامه فرسـتاده و اعلام کرده اسـت تا کتاب بفرسـتند، 
اگـر بـرای ایـن  کتاب ها قراردادی در فلوشـیپ بسـته شـده و 
رونـد آن وارد سـامانه شـده باشـد، مـا آن را بـه منزلـه تاییـد 
کتـاب از طـرف انجمـن ناشـران کـودک و نوجـوان در نظـر 

می گیریـم و مبلـغ را خودمـان تاییـد می کنیـم.
	Á و نشـدند  داوری  کتـاب  هنـوز ۱۱۲  چـرا 

آثـاری که انجمـن ناشـران کـودک و نوجوان 
فرسـتادند یـک مرحلـه جلوتـر هسـتند؟

ناشـران تـا زمانـی که آثار خود را در سـامانه بارگـذاری نکنند، 
نمی تواننـد از امکانـات گرنـت اسـتفاده کننـد. هنـوز آن ۵۰ 
قـرارداد از انجمن ناشـران کـودک و نوجوان هم ایـن ثبت نام 
را انجـام ندادنـد. در جنـگ اخیر ممکن اسـت بـرای برخی از 
کشـورها اختلاف هایـی ایجاد کرده باشـد، حتی ممکن اسـت 
از ادامـه روند انصراف بدهند؛ ممکن اسـت کشـور متخاصمی 
باشـد کـه مـا نتوانیم کاری بـرای آن هـا انجام بدهیـم. این ها 
همه شـرایطی اسـت که برای ما اهمیت دارد. درسـت اسـت 
کـه می خواهیـم ادبیـات خـود را صادر کنیـم امـا می‌خواهیم 
ادبیـات خـود را بـه کشـوری ببریم کـه بتوانـد در آن، فضای 
ایـران را تبلیـغ کند نه کشـور متخاصمی که فضای کشـور را 

متلاطم کرده اسـت.
	Á از ۱۶۲ قـرارداد بـه چنـد قـرارداد می‌تواند

بگیرد؟ تعلـق  گرنت 
از ۱۱۲ قـراردادی کـه باقـی ماندنـد ۶۰ تـا ۷۰ قـرارداد ثبـت 

شـده وجـود دارد.
	Á یعنی ۵۰ گرنت به انجمن ناشــران کودک و

نوجوان و ۶۰ گرنت به باقی ناشران تعلق می‌گیرد؟
افـرادی را کـه بـرای دریافـت گرنـت در سـامانه ثبت نـام 
می کننـد، بررسـی می کنیم و نتایج اعلام خواهدشـد. بررسـی 
دبیرخانـه طـرح گرنت فقط دو هفته طول می کشـد. ناشـران 
بایـد بـا اسـتانداردهای بین المللی ثبـت نام کننـد، قراردادهای 
درسـتی داشـته باشـند و قول دهد که کتاب را در هزار نسـخه 
منتشـر خواهنـد کـرد. بایـد توجـه داشـت ایـن گرنت بعـد از 

انتشـار هـزار نسـخه به ناشـران خارجـی تعلـق می گیرد.

فرهنگ

پیوند پوشیدگی و شیک پوشی؛ هدف اصلی نمایشگاه هدی است
رئیس نهمین نمایشگاه پوشاک ایرانی اسلامی هدی گفت: در این 
رویداد، ۱۶۵ تولیدکننده پوشاک ایرانی اسلامی محصولات خود را 

عرضه می کنند.
حمیدرضا امیدی، مدیرعامل انجمن فعالان و متخصصین حوزه 
حجاب کشور و رئیس نهمین نمایشگاه پوشاک ایرانی اسلامی 
هدی با اشاره به آغاز به کار این نمایشگاه ویژه ایام محرم گفت: 
نهمین نمایشگاه پوشاک ایرانی اسلامی هدی، ویژه پیشواز از ماه 
محرم برگزار می شود. این نمایشگاه از تاریخ پانزدهم آغاز به کار 
کرده است و تا بیست ودوم در خدمت مردم خواهد بود. در این 
نمایشگاه، ضمن عرضه محصولات متنوع، تلاش شده است تا 
مختص  محصولاتی  همچنین  شود؛  ارائه  محرم  ویژه  پوشاک 
آقایان نیز در این نمایشگاه عرضه خواهد شد. امیدی، در ادامه بیان 
کرد: در کنار نمایشگاه، سعی کردیم فضای شاد و مفرحی برای 
خانواده ها فراهم کنیم تا در حین بازدید از نمایشگاه، بتوانند تفریحی 
خانوادگی نیز داشته باشند. در این رویداد، ۱۶۵ تولیدکننده پوشاک 
ایرانی اسلامی محصولات خود را عرضه می کنند. همچنین تلاش 
شده است تا تولیدکنندگان، محصولات خود را با حداقل ۲۰ درصد 
تخفیف به مصرف کنندگان ارائه دهند. رئیس نهمین نمایشگاه 
پوشاک ایرانی اسلامی هدی، از برگزاری این نمایشگاه صرفا به 

صورت حضوری خبر داد و افزود: نمایشگاه هدی صرفاً به صورت 
برگزاری  برای  برگزار می شود و هنوز بسترهای لازم  حضوری 
هم زمان نمایشگاه به صورت مجازی و آنلاین فراهم نشده است. با 
این حال، تمامی همکاران ما به طور مستقل در فضای مجازی دارای 
کانال هایی هستند که محصولات خود را در آن ها عرضه می کنند 

و مورد استقبال نیز قرار گرفته است. ما نیز در انجمن طراحان حوزه 
حجاب و عفاف تلاش کردیم که این کانال ها را از طرق مختلف 
در فضای مجازی به مردم معرفی کنیم. او، با اشاره به تعیین قیمت 
غرفه ها پایین تر از نرخ معمول به منظور حمایت از غرفه داران تصرح 
کرد: با توجه به اینکه نمایشگاه دوره قبل پوشاک ایرانی اسلامی 

هدی در ماه رمضان نیمه کاره ماند، بخشی از مطالبات غرفه داران 
در این نمایشگاه لحاظ شده است. همچنین تلاش کردیم قیمت 
غرفه ها را متناسب با شرایط امروز و پایین تر از حد معمول تعیین 
کنیم تا از این طریق، با کاهش هزینه های اجاره غرفه ها، کمکی 
به تولیدکنندگان کرده باشیم. امیدی، نهادینه سازی سبک و پوشش 
ایرانی اسلامی در جامعه را از اهداف اصلی این نمایشگاه دانست 
و بیان کرد: در نمایشگاه هدی تلاش می کنیم آخرین سبک و 
مد اسلامی را عرضه کنیم و نشان دهیم که می توان هم پوشیده 
بود و هم لباسی شیک پوشید و این دو هیچ تضادی با یکدیگر 
ندارند. هدف ما این است که با برگزاری نمایشگاه ها و جشنواره های 
مختلف، این سبک از پوشش را نهادینه کنیم تا جامعه به سمت 
استفاده از این سبک پوشش هدایت شود. رئیس نهمین نمایشگاه 
افزود: ما به عنوان یک انجمن،  ایرانی اسلامی هدی،  پوشاک 
به تنهایی نمی توانیم این سبک از پوشش را ترویج دهیم؛ هرچند 
تمام تلاش خود را می کنیم تا این امر به نحو احسن و شایسته ای 
انجام شود، اما نمی توان از نقش نهادهای فرهنگی در جهت ارتقای 
این سبک چشم پوشی کرد. لذا از دوستان و نهادهای فرهنگی انتظار 
می رود که وارد عرصه شده و در این مسیر با ما همکاری کنند تا این 

سبک پوشش های ایرانی و اسلامی در جامعه نهادینه شود.


